INDICAÇÃO Nº
3299
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Sra. Secretária Estadual de Educação  procedimentos para que a EE Profa. Joana Abrahão, Diretoria Regional de Ensino Sul 1, Americanópolis , São Paulo,  receba cobertura de sua quadra de esportes e passe por uma reforma geral.
JUSTIFICATIVA

Quando se fala em melhoria da qualidade ensino é impossível separar esta reflexão da qualidade do equipamento que é colocado à disposição dos usuários e da comunidade. Nesse sentido, o equipamento em questão necessita de uma reforma geral e coberta da quadra de esportes.  Somente quem vive esse cotidiano e necessita da rede pública é que sabe das dificuldades enfrentadas pela comunidade da escola. Por isso nosso pedido insistente para que seja procedida a reforma solicitada.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi - PSOL

SPL - Código de Originalidade: 744373 270907 1535